АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2016
 г. Енисейск                                  № 48 – п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 07.12.2015 № 975-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 07.12.2015 №975-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Постановление) следующие изменения:

- раздел 8 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение №1);

- приложение №2 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.

3. Постановление вступает в силу с момента размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                                        С.В. Ермаков

Приложение №1
к постановлению администрации района
от ________ 2016 г.  №  ___ - п
8. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) определяется по формуле:

[image: image1.wmf]СИ

УН

i

i

i

корр

w

w

w

i

i

i

N

N

V

P

K

V

N

V

N

R

+

+

´

-

ú

û

ù

ê

ë

é

´

÷

ø

ö

ç

è

æ

´

+

´

=

å

å

å

,

(1)

где:

Ni – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ);

Vi – объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

[image: image2.wmf]w

N

 – нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной
в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ);

Pi  – размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 26 Положения, установленный муниципальным заданием;

[image: image3.wmf]УН

N

 – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

[image: image4.wmf]СИ

N

 – затраты на содержание имущества учреждения,
не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ)
и для общехозяйственных нужд (далее – не используемое для выполнения муниципального задания имущество);
К корр – корректирующий коэффициент применяемый к нормативным затратам на оказание i-ой услуги (w-ой работы) состоит из корректирующих коэффициентов, учитывающих особенности финансово- хозяйственной деятельности определенного учреждения (отсутствие вида коммунальных услуг, отсутствие вида материальных затрат, применяемый тип энергетических ресурсов и т.п.).
Приложение №2

к постановлению администрации района
от ______ 2016 г.  №   ___ - п

Приложение № 2

к Порядку формирования
муниципального задания в отношении
муниципальных учреждений района

и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания
Значения норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
	Наименование муниципальной услуги1
	Уникальный номер реестровой записи2
	Наименование нормы3
	Единица измерения нормы4
	Значение нормы5
	К корр 6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные
с оказанием муниципальной услуги

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	1.3. Иные нормы, непосредственно используемые

в процессе оказания муниципальной услуги

	2. Нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения  муниципального задания

	2.4. Услуги связи

	2.5.  Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

1 В графе 1 «Наименование муниципальной услуги» указывается наименование муниципальной услуги, для которой утверждается базовый норматив затрат.

2 В графе 2 «Уникальный номер реестровой записи» указывается уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги в соответствии с утвержденным ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ).

3 В графе 3 «Наименование нормы» указывается наименование нормы, используемой для оказания муниципальной услуги (рабочее время работников, материальные запасы, особо ценное движимое имущество, топливо, электроэнергия и другие ресурсы, используемые для оказания муниципальной услуги).

4 В графе 4 «Единица измерения нормы» указывается единица, используемая для измерения нормы (единицы, штуки, Гкал, кВт.ч, куб. м, кв. м, комплекты, штатные единицы, часы и другие единицы измерения).

5 В графе 5 «Значение нормы» указываются значения норм, определенные для муниципальной услуги по методу наиболее эффективного учреждения.

6 В графе 6 «К корр» указывается корректирующий коэффициент применяемый к нормативным затратам на оказание i-ой услуги (w-ой работы).
_1515477524.unknown